令和６年６月３日

関係中学校長 様

岐阜県立岐阜各務野高等学校長

令和６年度「夏の高校見学会」の実施について

平素は、本校の教育活動に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、来春高等学校に進学予定の中学生の皆さんに、本校への理解を深めていただくため、下記のとおり「夏

の高校見学会」を計画しました。

つきましては、本校への入学を希望している生徒、専門教科（商業・情報・福祉）の学びに興味のある生徒

の皆さんの参加について、ご高配を賜りますようお願いします。

記

１ 期 日

実施日 受付 見学会等 中学校

７月３０日

（火）

9:00

～

9:30

9:30

～

11:30

岐阜清流・岐阜中央・長森・岩野田・精華・藍川・厚見・青山・陽南・

藍川東・竹鼻・那加・桜丘・緑陽・中央（各務原）・岐南・上麻生・

神渕・八百津・八百津東部・白川・黒川・東白川・

山県市立・関市立・多治見市立・土岐市立・瑞浪市立の各中学校

７月３１日

（水）

本荘・梅林・加納・長良・島・三輪・岐北・岐阜西・藍川北・長森南・

東長良・境川・羽島・中央（羽島）・中島・稲羽・川島・鵜沼・蘇原・

笠松・坂祝・川辺・上之郷・向陽・共和

瑞穂市立・本巣市立・大垣市立・美濃加茂市立・可児市立の各中学校

および上記以外の各中学校

注：受け入れ人数の調整のため、参加中学校を予め分けてありますが、ご都合が悪い場合は変更が若干名

可能です。

２ 参加対象

中学３年生・保護者（生徒１名につき保護者１名）

３ 見学内容

（１）学校・学科・部活動紹介

（２）各学科施設見学

（３）部活動見学

４ 参加申込

（１）「Microsoft Forms」による参加者の直接申し込みとします。

（２）詳しくは、ホームページに掲載している募集要項及び参加申込方法をご確認ください。

（３）申込期限 ７月３日（水）まで

５ 問合せ先

  岐阜各務野高等学校 教務部 鈴木雅雄

TEL：058-370-4001  e-mail：c27391@gifu-net.ed.jp